
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 8ης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 95/2024 
 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης πρόσληψης προσωπικού με δίμηνη σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου για την λειτουργία του ΚΗΦΗ. 

Στα Σπάτα σήμερα 20 Μαρτίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα Βασ. Παύλου 
& Δημ. Χρ. Μπέκα (3ος όροφος), συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 8057/14-3-2024 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, η οποία 
κοινοποιήθηκε στα Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη με το από 14.03.24 μήνυμα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 7 μελών από συνολικά 7 μέλη και ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου Δημοτικός Σύμβουλος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, η Δημοτική Επιτροπή ομόφωνα 
αποφάνθηκε για το κατεπείγον του 1ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος, σύμφωνα τις διατάξεις του άρθρου 
75 παρ. 3, Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Κοινωνικής Πολιτικής, το υπ’ αριθμ. πρωτ. 8394/19-03-2024 έγγραφο, το 
οποίο έχει ως εξής: 

Λαμβάνοντας υπ όψιν: 

1. Τον ΟΕΥ του Δήμου μας, 
2. Το ΦΕΚ 3866 /2021, τεύχος Β, περί καθορισμού διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, 

παραβόλου και κυρώσεων για τα κέντρα Ημερήσιας Φροντίδας Ηλικιωμένων ( ΚΗΦΗ) και συγκεκριμένα το 
άρθρο 7 και το άρθρο 9  

3. Το γεγονός του ότι η αναστολή της λειτουργίας του ΚΗΦΗ θα έχει σαν συνέπεια τη διακοπή παροχής 
βασικών Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας και Υγείας σε 25 ωφελούμενους υπερήλικες με συνέπειες τη 
βίαιη διαταραχή της συνοχής του οικογενειακού τους περιβάλλοντος, τον κίνδυνο να καταφύγουν σε 
ιδρυματική περίθαλψη και τη δημιουργία σημαντικών προβλημάτων στη συνέχιση της επαγγελματικής 
δραστηριότητας των φροντιστών τους  

4. Το γεγονός ότι η εν δυνάμει σύμβαση για την ανάθεση της εν λόγω  υπηρεσίας με εξωτερικό συνεργάτη 
πρόκειται να λήξει την 31/3/2024 , και η νέα μελέτη για την ανάθεση της εν λόγω υπηρεσίας , πρόκειται να 

ΑΔΑ: 6ΞΑΝΩ1Χ-ΥΚΛ



 

κατατεθεί μέσα σε δέκα ημέρες από σήμερα διότι τότε θα είναι έτοιμη μέσω αναμόρφωσης η ενίσχυση 
του σχετικού ΚΑ του προϋπολογισμού των εξόδων του Δήμου μας για το 2024. 

Για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης, σύμφωνα με την με αριθμό πρωτοκόλλου 8374/19-3-24 βεβαίωση 
οικονομικής υπηρεσίας, θα εγγραφούν στον προϋπολογισμό εξόδων του Δήμου Σπάτων- Αρτέμιδος του 
οικονομικού έτους 2024 οι αναγκαίες πιστώσεις για την μισθοδοσία (αποδοχές και ασφαλιστικές εισφορές) 
των ατόμων που θα προσληφθούν. 
Για τους ανωτέρω λόγους καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει την  

• πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας 2 μηνών 
για τις εξής ειδικότητες   

ως ακολούθως: 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
1 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτικού προσωπικού  1 2 Μήνες 
2 Κοινωνικοί Φροντιστές ή Επιμελητές Πρόνοιας (ΔΕ), 

πτυχιούχοι Ε.Π.Λ ή Τ.Ε.Ε 
2 2Μήνες 

3 Βοηθητικό Προσωπικό (ΥΕ)  1  2Μήνες 
4  Φυσιοθεραπευτής ( ΤΕ)  1 2Μήνες 
5 Νευροψυχολόγος ή Ψυχολόγος  1 2Μήνες 
6 Μάγειρας  1 2Μήνες  

 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού με δίμηνη σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για 
την λειτουργία του ΚΗΦΗ, για τις εξής ειδικότητες: 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

(ανά κωδικό θέσης) 

Κωδικός Θέσης Κλάδος/Ειδικότητα Διάρκεια σύμβασης Αριθμός ατόμων 

100 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτικού 
προσωπικού  

2 μήνες 1 

101 ΠΕ Ψυχολόγων / ΠΕ 
Ψυχολόγων ή 

Νευροψυχολόγων 

2 μήνες 1 

102 ΤΕ Φυσικοθεραπείας / ΤΕ 
Φυσικοθεραπείας 

2 μήνες 1 

103 ΔΕ Προσωπικού 
Πρόνοιας/ ΔΕ Επιμελητών 

Κοινωνικής Πρόνοιας 

2 μήνες 2 

104 ΔΕ Προσωπικού Εστίασης 
/ ΔΕ Μαγείρων 

2 μήνες 1 

105 ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων/ ΥΕ Εργατών 

Γενικών Καθηκόντων 

2 μήνες 1 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
3. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου  
4. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
5. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 
6. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

 

ΑΔΑ: 6ΞΑΝΩ1Χ-ΥΚΛ


		2024-03-29T10:55:03+0200
	Athens




